sub nota perpetue infamie et de illis intelligitur quibus per civile iudicem infamia irrogatur. quorum sicut examinatō et castigatō ita in integritate restitutō nō nisi ad civile iudicē spectat. De ea vero q̄ intra tps luctus nubit nō est strarium ei qd stephanus ait infames dicimus et. Cum em̄ leges seculi p̄cipue in matrimōnis sacros canones sequi non dēdignetur nō videtur p̄nunciare infamē q̄ aplica et canonica aucte non illicite nubit. Notadu q̄ est qd aliud ē cū aliquē penituerit crimināliter accusasse et inscriptione fecisse si ab innocēte fuerit absolut⁹ aliud si pecuniā a nocente accepit. vt a p̄batōne ei⁹ qd obiecerat desistat. Vñ in li. capitulor. clxxv. capitulo legitur **De eo quē penitet criminaliter accusasse** Ique penituerit accusasse criminaliter et inscriptionem fecisse de eo qd p̄bare nō potuerit si ei cū accusato innocēte cōuenerit inuicē se absoluat. si vero iudex eū qui accusatus est criminōsū esse cognouerit et inter reū 7 accusatorē p̄ obreptionē ouenerit de colludio penaz excipiat legibus ostitutam.

Notandu q̄ est qd sic indigeat lib. xvij. legitur ti. de aboli. 7 tōmb. criminū. Accusatorū temeritas tribus modis detegit. aut em̄ calūniatur aut p̄uaricatur aut tergiuersant. Calūniari ē falsa crimina sciēter intēdē. P̄uaricari ē vera crimina abscondē. Tergiuersari i vniūsu ab accusatoe desistē. 7 non utiq̄ q̄ nō pbat qd intēdit p̄m⁹ calūniari vid. nā eius rei inquisitō arbitrio agnoscētis cōmittitur qui reo absoluto de accusatoris incipit oshio querē. qua mente ductus ad accusatoez p̄cesserit. 7 siquidem iu

opis. et. ff. ad turpill. l. i. in. p̄n. C. ad. l. iul. de. vi. pu. seruos. i. fi. C. de. infamib. et. si. seuerior. s. xlv. di. om̄is. qui. ostra. et. 7. x. xij. q. v. c. i. ostra. de. pe. di. i. s. pene. in. om̄ib. istis. strarijs. d. q. iudex. pt. motera. re. pena. quidam. dicūt. istud. loqui. de. ordinarijs. penis. illud. de. exord. penis. sed. is. nil. est. q. in. illo. capitulo. xxij. q. v. e. i. loquitur. de. ordia. rio. crimine. sed. homicidio. sed. die. q. ex. cā. et. ex. p̄sona. vel. etate. et. rōe.

stū errore eius reperit absoluit eū. si vero in euidentē calumnia deprehenderit eū legitimā ei penā irrogat q̄rum alterutrum et ip̄is h̄bis p̄nūciatōnis manifestatur. nam siquidē ita p̄nūciauerit nō p̄basti pepcit ei finautē p̄nūciauerit calūniatus es odenauit eū. et quāuis nichil de p̄na subiecerit. tñ legis pt̄as aduersus eū exercebitur. nā facti quidē questio in arbitrio est iudicātis. pene vero p̄secutio nō eius voluntati mandatur s̄ legis auctatī reseruat. si aut̄ interloquēdo dixerit tici⁹ temere accusasse videtur nō calumniatorē p̄nūciat. Temeritas em̄ felicitatis remā otmet et incōsule⁹ calor calūnie vicio caret et ob hoc nullā penam huic irrogari oportet.